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Otázka:

Dobrý deň, dovoľujeme si požiadať obstarávateľa upraviť výkaz výmer, časť elektroinštalácia a konkrétne zosúladiť položku č. 6 - Zapojenie svietidla
IP44, stropného - nástenného LED, kde je uvedené množstvo 530 ks a k tejto položke priradený materiál v položkách č. 7 až 11, kde je v sumáre
množstvo až 742 ks. Tzn. nesedí montážna položka s dodávkou... V projektovej dokumentácii, časť B - Kniha svietidiel, je uvedené množstvo dodávky
svietidiel spolu 530 ks.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ zverejnil dňa 30.11.2021 aktualizovanú „Prílohu č. 10 súťažných podkladov – Východiskové podklady k predmetu
zákazky“ - aktualizovaný (upravený) výkaz výmer pod názvom „ Výkaz výmer elektro“, v ktorom boli upravené množstvá v časti
„ELEKTROINŠTALÁCIA“ pri položke č. 9 a 10 a zároveň bola odstránená položka č. 7 v časti „VYSPRÁVKA“.
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Otázka:

Dobrý deň,

Žiadame o bližšiu špecifikáciu alebo vymazanie položky z VV - Spojená škola v Ivánke - vysprávky drážok a maľba stien riadok č.

7 K 767622105 - Montáž hliníkových výplní otvorov - m 1 038,000

PP   Montáž okien zdvojených dokončenie okovania krídiel otváravých, s plochou              do 0,50 m2

Máme za to že riadok je tam nadbytočný keďže sa výmera rovná zaomietaniu a vyspraveniu drážok v železobetónovom strope strope.

Odpoveď:

Uchádzači nebudú predmetnú položku č. 7 naceňovať, nakoľko táto položka je duplicitná.

7/K/767622105/Montáž hliníkových výplní otvorov/m/1 038,000.

 

Otázka:

Kamerový systém ostáva jestvujúci a realizuje sa len výmena káblového rozvodu?

Odpoveď: Kamerový rozvod a aj samotné kamery budú všetky nové.

 

Otázka:

Vo výkaze sa nenachádzajú kamery a ani ústredňa. Taktiež nieje jasné dodávka 3x softvér. Vo výkaze sa nenachádzajú kamery a ani ústredňa.
Taktiež nie je jasné dodávka 3x softvér. 61 M HRD-840P1T/CU  Záznamový softvér Avigilon Control Center Server Standard 6 Avigilon 24C-ACC6-
STD ks 1,000  PP   Záznamový softvér Avigilon Control Center Server Standard 6 Avigilon 24C-ACC6-STD 126 M HRD-840P1T/CP Záznamový
softvér Avigilon Control Center Server Standard 6 Avigilon 8C-ACC6-STD ks 1,000  PP   Záznamový softvér Avigilon Control Center Server Standard 6
Avigilon 24C-ACC6-STD   127 M HRD-840P1T/CL Záznamový softvér Avigilon Control Center Server Standard 6 Avigilon 4C-ACC6-STD ks 1,000  PP
Záznamový softvér Avigilon Control Center Server Standard 6 Avigilon 24C-ACC6-STD. Vopred ďakujeme za odpoveď.

Odpoveď:

Vo výkaze výmer je kamera uvedená v položka č. 56 a videoserver je uvedený v položke č. 59.

56/M/0990-001/Dahua IPC-HDBW2431RP-ZS 4 Mpx dome IP kamera/ks/35,000.

59/M/0584-600/Videoserver v prevedení do racku, PCVS Rack TSS 8HDD Videoserver/ks/1,000

V projekte je uvažované s 35 ks kamerami, v čase vypracovania sa predával softvér ku kamere v balíkoch (t.j. 24+8+4=36ks).

61/M/HRD-840P1T/CU/Záznamový softvér Avigilon Control Center Server Standard 6 Avigilon 24C-ACC6-STD/ks/1,000,

126/M/HRD-840P1T/CP/Záznamový softvér Avigilon Control Center Server Standard 6 Avigilon 8C-ACC6-STD/ks/1,000,

127/M/HRD-840P1T/CL/Záznamový softvér Avigilon Control Center Server Standard 6 Avigilon 4C-ACC6-STD/ks/1,000.
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 Dobrý deň, Ako uchádzač o verejné obstarávanie ,,Rekonštrukcia elektroinštalácie a výmena PVC podláh v budove internátu na Spojenej škole v
Ivanke pri Dunaji" by sme Vás chceli požiadať o vysvetlenie súťažných podkladov.   Otázka č.1 Podľa § 42 ods. 1 v spojení s § 10 zákona č. 343/2015
o verejnom obstarávaní má povinnosť verejný obstarávateľ ( budúci objednávateľ ) poskytnúť záujemcom ( budúcim zhotoviteľom ) také súťažné
podklady, ktoré obsahujú jednoznačný, úplný, nestranný, bezchybný a transparentne spracovaný opis predmetu zákazky, aby jednotliví záujemcovia
nemali problém s vypracovaním svojich cenových ponúk a súčasne bola zabezpečená vzájomná porovnateľnosť ponúk uchádzačov. Sú vypracované
súťažné podklady vo vzájomnej súvislosti a každá ich jednotlivá časť v bezchybnom stave a vzájomnom súlade tak, že spĺňajú podmienky ust. § 42
ods. 1 v spojení s § 10 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní ? Odpoveď č. 1: Súťažné podklady sú vo vzájomnej súvislosti a spĺňajú
podmienky ust. § 42 ods. 1 v spojení s § 10 zákona o verejnom obstarávaní.   Otázka č.2 Je materiál a rozsah stavebných výrobkov, prác a
technológii definovaný v dodaných súťažných podkladoch predmetného obstarávania v časti „výkaz – výmer„ v riadnom vzájomnom súlade s
Projektovou dokumentáciou ďalej len „PD“ (výkresová časť, súhrnné správy, technické správy, tabuľky, výpočty, atď.),Stavebným povolením vrátane
vyjadrení dotknutých strán konania a skutkovým stavom na mieste budúcej realizácie diela vrátane všetkých potrieb predmetnej stavby (diela),
rozsahu, druhu a množstiev materiálov, prác a technológii potrebných na riadne zrealizovanie budúceho diela v rozsahu požadovanom
obstarávateľom vo verejnom obstarávaní? Obsahuje doklad „výkaz-výmer“ všetky práce na riadne zhotovenie diela v rozsahu požadovanom
obstarávateľom vo verejnom obstarávaní? Odpoveď č. 2: Verejný obstarávateľ poskytol v súťažných podkladoch projektovú dokumentáciu
k rekonštrukcii elektroinštalácie, zvyšná časť dodávky stavebných prác je definovaná len výkazom výmer. Uchádzači pri oceňovaní
výkazov výmer stanovia cenu v súlade s poskytnutými súťažnými podkladmi.   Otázka č.3 Podľa § 42 ods. 9 zákona č. 343/2015 o verejnom
obstarávaní „ Ak verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ vyžaduje konkrétnu značku, musí prijať aj inú značku, ktorej podmienky na udelenie sú
rovnocenné podmienkam na udelenie vyžadovanej značky......“ Môže budúci zhotoviteľ pri dodržaní § 42 ods. 9 zákona č.343/2015 o verejnom
obstarávaní prípadne dodať inú ( ako je uvedené v Projektovej dokumentácii ) ekvivalentnú značku (pri zachovaní požadovaných parametrov)
materiálu a technológií pri realizovaní predmetnej zákazky? Odpoveď č. 3: Áno, verejný obstarávateľ umožňuje predložiť ekvivalent tak ako je
uvedené v súťažných podkladoch.     Otázka č.4 Stavebné materiály a technológie navrhnuté - obsiahnuté v predmetných súťažných podkladoch v
časti PD sú bežne dostupné aktuálne na trhoch EÚ? Odpoveď č. 4: Áno, sú.         Otázka č.5 Je PD vypracovaná riadne, úplne a správne a teda
najmä obsahuje všetky potrebné konštrukčné riešenia, technické detaily, statiku, rezy, pohľady, skladby, všetky rozmery a výmery potrebné a
nevyhnutné na riadne vykonanie diela? Odpoveď č. 5: Poskytnutá projektová dokumentácia je spracovaná v súlade s  platnou legislatívou.
Otázka č.6 Je PD vyhotovená a následne výrobne rozmerovo okótovaná tak, aby bolo dielo zrealizovateľné v súlade a v rozsahu podľa dokladu
„výkaz – výmer“? Odpoveď č. 6: Poskytnutá projektová dokumentácia je spracovaná v súlade s  platnou legislatívou.     Otázka č.7 Sú
rozmery a výmery uvedené v PD zosúladené so všetkými potrebami nevyhnutnými na riadne vykonanie diela? Odpoveď č. 7: Poskytnutá
projektová dokumentácia je spracovaná v súlade s platnou legislatívou.     Otázka č.8 Sú rozmery a výmery uvedené v PD zosúladené a
presné so skutkovým stavom a jestvujúcimi miestnymi podmienkami na stavenisku? Odpoveď č. 8: Poskytnutá projektová dokumentácia je
spracovaná v súlade s platnou legislatívou.     Otázka č.9 Sú jednotlivé profesie v rámci PD vzájomne navrhnuté, technicky, rozmerovo a
polohovo zosúladené? Odpoveď č. 9: Poskytnutá projektová dokumentácia je spracovaná v súlade s platnou legislatívou.     Otázka č.10
Obsahuje PD všetko potrebné na riadne zrealizovanie diela bez nutnosti ďalších naviac prác, dodávok materiálov, tovarov a služieb nad rámec
uvedených prác a dodávok materiálov, tovarov a služieb ( čo do ich druhu, množstva a objemu ) v doklade „výkaze – výmer“, ktorý tvorí súčasť
súťažných podkladov v časti PD? Odpoveď č. 10: Ak sa pri vykonaní diela objaví potreba vykonania činností nezahrnutých do rozpočtu,
pokiaľ tieto činnosti neboli predvídateľné v čase uzavretia zmluvy (tzv. naviac práce), verejný obstarávateľ bude postupovať v súlade s §
18 zákona o verejnom obstarávaní.    Otázka č.11 Sú v PD zapracované a zohľadnené všetky podmienky a vyjadrenia všetkých dotknutých a
kompetentných strán uvedených v rámci stavebného konania v zmysle stavebného zákona? Odpoveď č. 11: Áno, sú.       Otázka č.12 Disponuje
obstarávateľ ku dňu vyhlásenia obstarávania všetkými súhlasmi a vyjadreniami dotknutých orgánov, tretích strán a teda nebude už v cene potrebné
dodatočne premietnuť ďalšie podmienky realizácie stavby? Odpoveď č. 12: Áno, disponuje. Rozsah stavebných prác nepodlieha stavebnému
konaniu, bolo zaslané ohlásenia udržiavacích stavebných prác.     Otázka č.13 Žiadame o vysvetlenie, či sú množstvá a druh odpadov
vyprodukovaných stavbou definované resp. obsiahnuté vo výkaze výmer v dostatočnom druhu a množstve? Odpoveď č. 13: Množstvá a druh
odpadov vyprodukovaných stavbou sú definované resp. obsiahnuté vo výkaze výmer v dostatočnom druhu a množstve. Ak sa pri
vykonaní diela objaví potreba vykonania činností nezahrnutých do rozpočtu, pokiaľ tieto činnosti nebol predvídateľné v čase uzavretia
zmluvy (tzv. naviac práce), verejný obstarávateľ bude postupovať podľa § 18 zákona o verejnom obstarávaní.     Otázka č.14 Ako bude
konkrétne postupovať verejný obstarávateľ ( budúci objednávateľ ), keď sa počas realizácie diela vyskytne nevyhnutná potreba vykonať také práce ,
dodávky materiálov, tovarov a služieb čo do ich druhu, množstva a objemu ( tzv. naviac práce ), ktoré nie sú obsiahnuté vo výkaze – výmere, ktorý
bol podkladom súťažnej dokumentácie a následne vytvoril prílohu k zmluve o dielo? Odpoveď č. 14: Ak sa pri vykonaní diela objaví potreba
vykonania činností nezahrnutých do rozpočtu, pokiaľ tieto činnosti neboli predvídateľné v čase uzavretia zmluvy (tzv. naviac práce),
verejný obstarávateľ bude postupovať v súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní.   Otázka č.15 Je miesto na vykonanie diela bez
akýchkoľvek právnych a/alebo skutkových vád (napr. podzemné inžinierske siete, nestabilné podložie, spodné vody a pod.), ktoré by neboli zrejmé
zo súťažných podkladov a ktorých existencia by spôsobila predĺženie termínu realizácie diela a/alebo zvýšenie nákladov na zhotovenie diela?
Odpoveď č. 15: Áno, je.   Otázka č.16 Dovoľujeme si požiadať verejného obstarávateľa o oznámenie, či bola projektová dokumentácia – Projekt pre
realizáciu stavby vypracovaný tak, že ak bude stavba uskutočnená v súlade s projektovou dokumentáciou, bude zodpovedať základnej požiadavke
na stavby, a to požiadavke mechanickej odolnosti a stability stavby, v zmysle prílohy 1 bod 1 nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) č.
305/2011 z 9. marca 2011, ktorým sa ustanovujú harmonizované podmienky uvádzania stavebných výrobkov na trh a ktorým sa zrušuje smernica
Rady 89/106/EHS (Ú.v. EÚ L 88,4. 4. 2011)?   Odpoveď č. 16: Projektová dokumentácia k rekonštrukcii elektroinštalácie bola vypracovaná v
súlade s platnou legislatívou.
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